ПРИКАЗ

№ -----'--~-~--=--'f/ __ _

г. Мосн:ва

О введении режима повышенной готовности

В целях исполнения указа мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ «0
введении режима повышенной готовности», а также в связи с угрозой в

городе Москве новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V), в соответствии
с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря
1994 г. № 68-ФЗ «0 защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»,

прю~азываю:

1. Проректору по международным связям Тарасову Е. А. обязать

работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», прибывших из Китайской Народной

Республики , Республики Кореи, Итальянской Республики, Исламской

Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики

Германии, Королевства Испании, а также других государств с

неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV) по перечню, утвержденному Управлением

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по городу Москве, обеспечить самоизоляцию на дому

на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать
работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест) .

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и

правовой работе Лейману Е . Н. организовать измерение температуры тела

работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения

на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
3. Руководителям структурных подразделений оказывать

содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому

работникам, у которых выявлено повышение температуры.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Н.Д. Рогалев